

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 1/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 20/2011
b) Licitação Nr.: 18/2011-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/06/2011
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE ENFERMAGEM DESTINADO À MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATÉ O MÊS DE DEZEMBRO 2011.

				(em Reais R\$)
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	<u>Quantidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>ALIANÇA HOSPITALAR LTDA (6410)</u>				
13 Agulha p/ coleta múltipla de sangue vacuo 0.8x25mm (21G1")-cx c/ 100un	1.500,00	0,0000	0,24	360,00
29 Bolsa para Gelo Flexível, macia, indicada para aplicação de frio terapêutico. Tamanho Médio	1,00	0,0000	24,00	24,00
31 CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE SEPARADA EM CAIXAS DE 10 UNIDADES COM CAPACIDADE DE 10 LITROS CADA E COM SACO PLÁSTICO, REVESTIMENTO INTERNO DO COLETOR, COM ALÇAS PARA MANUSEIO E TRANSPORTE	103,00	0,0000	19,98	2.057,94
36 CATÉTER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 16	100,00	0,0000	0,36	36,00
45 Compressa cirúrgica 23X25 cm , c/ 13 fios, 08 dobras, pcte c/ 50 um. CAMPO - PSF - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	50,00	0,0000	21,80	1.090,00
61 Dispositivo intra-uterino de cobre (DIU). Contraceptivo para ser inserido no útero para evitar a gravidez. Corpo formado por um T flexível de polietileno, sendo a haste do T enrolada com fio de cobre e cada braço do T com um cilindro de cobre. Dois fios brancos de polietileno exteriorizam-se através do cano cervical com comprimento de dois a três cm. Método DIU TCU 380A.	35,00	0,0000	29,98	1.049,30
67 Escova ginecológica descartável para exames de citologia e de secreções em geral, caixas com 100 unidades, esterilizada	25,00	0,0000	13,30	332,50

JOAÇABA, 21 de Junho de 2011.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 2/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA (6410)

71	Esparadrapo impermeável 10 cm X 4,5 m, tecido 100% algodão, com capa . SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	35,00	0,0000	3,98	139,30
76	Especulo vaginal descartável tamanho P PSF - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	75,00	0,0000	0,65	48,75
78	Fio de Sutura Catgut 3.0, cx. c/ 24 unid	1,00	0,0000	43,00	43,00
79	Fio de sutura catgut n.05, embalagem com 24 unidades cada	1,00	0,0000	43,00	43,00
80	Fio de sutura catgut n.06, embalagem com 24 unidades cada	1,00	0,0000	43,00	43,00
81	Fio de sutura catgut n°02, embalagem com 24 unidades cada	1,00	0,0000	43,00	43,00
82	Fio Catgut cromado , nr. 0, c/ agulha 3cm cx c/ 24 unidades	1,00	0,0000	39,98	39,98
83	Fio de sutura Catgut simples, nr. 0, c/ agulha. 3 cm - cx c/ 24 unid.	1,00	0,0000	39,90	39,90
84	Fio de sutura catgut n°04, embalagem com 24 unidades cada	1,00	0,0000	43,00	43,00
85	Fio Mono nylon nr. 2.0 embalagem c/ 24 unid.	1,00	0,0000	14,38	14,38
86	Fio Mono nylon nr. 3.0 embalagem c/ 24 unid	1,00	0,0000	14,38	14,38
87	FIO MONO NYLON NR. 4.0 EMBALAGEM C/24 UNIDADES	1,00	0,0000	14,38	14,38
88	Fio Mono nylon nr. 5.0 embalagem c/ 24 unid	1,00	0,0000	14,30	14,30
89	FIO MONO NYLON NR. 6.0	1,00	0,0000	15,00	15,00
91	Fita adesiva hipoalergênica, p/ pele porosa, composta para fixação de curativos, composta por dorso de rayon de viscose não tecido recoberto por um adesivo de base acrílica e comprovadamente hipoalergenico / Cor branca / Validade 2 anos / Medida 100mm x 10m. / Cx 20 rolos	15,00	0,0000	98,25	1.473,75
92	Fita adesiva hospitalar em papel crepado com adesivo a base de borracha. Rolo de 19mmX50m	75,00	0,0000	1,43	107,25
100	Garrote de Fixação para punção e aplicações de cateter e agulhas. Faixa elástica fixada com velcro para punção de veias. Tamanho adulto.	3,00	0,0000	13,85	41,55
101	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO COM 8 DOBRAS DE 91CMX91M- C/13 FIOS SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	5,00	0,0000	23,98	119,90
103	GERMI-RIO 5000 ML - DESINFETANTE HOSPITALAR	5,00	0,0000	13,85	69,25
106	KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO.	3,00	0,0000	5,35	16,05
107	KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL	3,00	0,0000	5,30	15,90
112	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO C/ EXTREMIDADE LISA - CX COM 50 UN	25,00	0,0000	1,75	43,75
128	Máscara de alta concentração de ox. c/ balão reservatório , adulto-	5,00	0,0000	68,00	340,00
129	Máscara de alta concentração de ox. c/ balão reservatório, pediátrico -	3,00	0,0000	98,00	294,00
135	PAPEL CREPADO GRAU CIRÚRGICO 50X50 CM - CX. C/ 500 UN.	5,00	0,0000	149,00	745,00
137	Pilhas alcalinas tamanho G-	50,00	0,0000	4,50	225,00
138	PILHAS ALCALINAS - TAMANHO M	50,00	0,0000	4,35	217,50
143	Pinça Mosquito grande curva c/ 12 cm, inox	7,00	0,0000	10,99	76,93
145	Pinça anatômica em aço inox, 16 cm	7,00	0,0000	6,86	48,02
148	Pinça Scheron descartável	500,00	0,0000	0,85	425,00

JOAÇABA, 21 de Junho de 2011.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 3/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA (6410)

149	PINÇA KELLY - CURVA 14 CM	5,00	0,0000	12,48	62,40
156	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10 ML	8.000,00	0,0000	0,159	1.272,00
158	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5 ML	5.750,00	0,0000	0,08	460,00
164	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 14	5,00	0,0000	0,57	2,85
165	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 16	5,00	0,0000	0,64	3,20
166	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 18	5,00	0,0000	0,70	3,50
167	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 20	5,00	0,0000	0,80	4,00
173	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	50,00	0,0000	0,36	18,00
174	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 16	50,00	0,0000	0,39	19,50
195	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 12	500,00	0,0000	0,36	180,00
197	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 16	100,00	0,0000	0,40	40,00
205	Suporte para soro móvel - estrutura tubular com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática ao pó, com resina epóxi-poliéster polimerizado em estufa, possuir 2 ganchos para soro	2,00	0,0000	46,00	92,00
209	Termômetro Digital clínico	50,00	0,0000	6,98	349,00
217	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TIPO SEM ADITIVO - 10 ml	800,00	0,0000	0,45	360,00
218	Tubo p/ coleta de sangue a vácuo K2 EDTA (K2E) 7.2, tampa rocha- 4 ml	1.300,00	0,0000	0,35	455,00
223	MACA DE MADEIRA COM ORIFÍCIO (REMOVÍVEL) PARA O ROSTO. MACA EM MADEIRA, COM ESPUMA, REVESTIMENTO EM COURVIN. SUPORTE ENTRE 170 A 200 KG COMPRIMENTO ENTRE 1,90 A 2,10 M LARGURA: ENTRE 0,70M A 0,90 ALTURA: ENTRE 0,86M A 0,90	1,00	0,0000	468,00	468,00
227	MESA AUXILIAR COM TAMPO E PRATELEIRA EM INOX. ARMAÇÃO COM PINTURA SINTÉTICA. COM RODÍZIO. DIMENSÕES: 40 X 60 X 80 CM	1,00	0,0000	196,00	196,00

Total do Fornecedor: 13.749,41

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772)

2	Acido acético, embal. De 01 litro, 2%	5,00	0,0000	17,50	87,50
3	AGUA DESTILADA EMBAL. DE 10 ML	250,00	0,0000	0,087	21,75
4	ÁGUA DESTILADA EMBAL. DE 250 ML	50,00	0,0000	1,57	78,50
5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - embalagem de 1 litro	25,00	0,0000	2,25	56,25
16	ALCOOL GEL 70% - LITROS	100,00	0,0000	5,25	525,00
20	Atadura de crepon 06 cm, algodão, c/ 13 fios, 3m esticada, pcte c/12 unid. - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	100,00	0,0000	3,197	319,70
21	Atadura de crepon tamanho 08 cm de algodão c/ 13 fios/cm, 3m esticada. Pcte c/ 12 unidades - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	50,00	0,0000	4,27	213,50

JOAÇABA, 21 de Junho de 2011.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 4/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772)

22	Atadura de crepon tamanho 10 cm de algodão c/ 13 fios , 3 m. Esticada, pcte c/ 12 unidades. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	75,00	0,0000	5,59	419,25
23	Atadura de crepon tamanho 15 cm de algodão com 13 fios, 3 m esticada, pacote com 12 unidades - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	150,00	0,0000	8,38	1.257,00
24	Atadura de crepon tamanho 20 cm de algodão c/ 13 fios, 3m esticada. Pcte c/ 12 unidades - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	150,00	0,0000	11,18	1.677,00
25	Atadura de crepon, tamanho 12 cm de algodão com 13 fios, 3 m esticada, pacote com 12 unidades SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	75,00	0,0000	5,00	375,00
32	CAIXAS PLÁSTICAS COM TAMPA ORGANIZADORA PARA SONDAGEM, CURATIVOS, COM ALÇA LACRADORA. CAPACIDADE DE 25 LITROS, DIMENSÕES: 417X285X335 MM. MATERIAL TRANSPARENTE	10,00	0,0000	94,40	944,00
39	Cateter nasal (02) nº6, descartável	20,00	0,0000	0,341	6,82
40	Catéter tipo óculos adulto - silicone - material descartável	150,00	0,0000	0,724	108,60
41	Catéter tipo óculos pediátrico - silicone - material descartável	38,00	0,0000	0,724	27,51
48	Compressa de gase 7,5x7,5 cm, com 13 FIOS, pacote com 500 unidades. - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	200,00	0,0000	13,07	2.614,00
53	PROTETOR SOLAR FATOR 30 EM EMBALAGEM DE 20 ML	50,00	0,0000	9,032	451,60
55	Detergente enzimático, no mín. com três enzimas (protease, amilase e lipase) galão 5000 ml - para diluição.	5,00	0,0000	71,685	358,43
56	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 21	50,00	0,0000	0,086	4,30
57	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 23	50,00	0,0000	0,086	4,30
58	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 25 - P 300	50,00	0,0000	0,086	4,30
59	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 27	50,00	0,0000	0,086	4,30
65	Equipo p/ infusão solução parenteral macrogotas de plástico descartável	250,00	0,0000	0,559	139,75
66	Equipo p/ infusão solução parenteral microgotas de plástico descartável -	50,00	0,0000	0,774	38,70

JOAÇABA, 21 de Junho de 2011.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 5/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772)

70	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, RESISTENTE À QUEDAS E LIVRE DE LÁTEX. VISOR COM UMA LEITURA FÁCIL E PRECISA. PÊRA E MANGUITO ISENTO DE LÁTEX. BRAÇADEIRA COM FECHAMENTO EM VELCRO RESISTENTE E LAVÁVEL. MANÔMETRO EM LIGA TERMOPLÁSTICA PROPORCIONANDO DURABILIDADE E ABSORÇÃO À IMPACTOS COM GRANDE ABSORÇÃO DE CHOQUES. LAUDO TÉCNICO DO IPEM (INMETRO) COM CERTIFICAÇÃO DE AFERIÇÃO INDIVIDUAL. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E CALIBRAÇÃO E MATERIAIS POR PERÍODO NÃO INFERIOR À 5 ANOS APÓS A DATA DE COMPRA, CONFORME MANUAL REGISTRADO NA ANVISA. AS INFORMAÇÕES TAMBÉM DEVEM SER COMPROVADAS ATRAVÉS DO CATÁLOGO ORIGINAL DO PRODUTO. DEVERÁ ACOMPANHAR OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: 01 BRAÇADEIRA COM MANGUITO ADULTO, 01 BOLSA COM ZÍPER PARA ACONDICIONAMENTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS.	19,00	0,0000	268,00	5.092,00
73	Espátula de ayre descartável , PCTE c /100 unidades	25,00	0,0000	3,80	95,00
90	Fita adesiva autoclave termo-sensível, indicadora esterilização de embalagens, rolo de 19mmX30m.	200,00	0,0000	2,43	486,00
104	Hastes flexíveis de algodão (cotonetes) CX c/ 75 unidades	50,00	0,0000	0,717	35,85
105	Hastes flexíveis descartável modelo "swab" para coleta de secreção , 150mm de comprimento, com algodão hidrófilo enrolado automaticamente na ponta da haste de modo firme. Apresentado em embalagem unitária termoselada e esterelizada, pcte c/ 100 unid	7,00	0,0000	16,34	114,38
108	KIT PARTO	3,00	0,0000	43,154	129,46
116	Lençol hospitalar de papel, rolo 50x50 cm.	25,00	0,0000	3,369	84,23
133	OTOSCÓPIO, iluminação halógena, 2,5v, cabeça em policarbonato de alta resistência a impactos e cone metálico, imagem livre sem obstrução visual, janela giratória com aumento 3X, 10 espéculos descartáveis, 5 de 4.0 mm e 5 de 2,5 mm, cabo a pilhas, ergonômico, com ranhuras verticais, clipe suporte com interruptor integrado que proporciona desliganeto automático ao ser fixado no bolso. Conexão superior, inferior e tampa com rosca metálica sem desgaste e fácil reposição das pilhas, acondicionado em embalagem blister. Cor: preto ou azul.	2,00	0,0000	152,172	304,34
134	Papel crepado grau cirúrgico 30X30 cm- CX c/ 500 un.	7,00	0,0000	57,491	402,44
136	Papel termosensível para eletrocardiograma - bobina de 58x30	35,00	0,0000	2,437	85,30
141	Pinça Mosquito grande reta c/ 12 cm, inox	7,00	0,0000	11,24	78,68
144	Pinça Mosquito pequena curva c/ 9 cm, inox	7,00	0,0000	12,14	84,98
147	Pinça Kocher	5,00	0,0000	16,87	84,35
151	Povedini Degermante, frasco c/ 1 litro	15,00	0,0000	9,15	137,25
152	Povedini tópico frasco c/ 01 litro.	38,00	0,0000	7,742	294,20
153	Saco p/ lixo hospitalar, branco, 30 litros	1.000,00	0,0000	0,108	108,00

JOAÇABA, 21 de Junho de 2011.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 6/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772)

160	Solução de Schiller iodo-iodetada com 5,0 g de iodo, 10 g de idodeto de potássio e 250 ml de água destilada. Frasco 1.000 ml	2,00	0,0000	61,64	123,28
191	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 14	25,00	0,0000	0,378	9,45
196	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 14	500,00	0,0000	0,378	189,00
198	Soro fisiológico 0,9%, frasco - bolsa com facil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 500ml	400,00	0,0000	1,613	645,20
199	Soro fisiológico 0,9%, frasco - bolsa, com facil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 125ml	500,00	0,0000	1,21	605,00
200	Soro Glico-Fisiológico A 0,9% -frasco - bolsa, com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, 250 ml	1.006,00	0,0000	1,21	1.217,26
201	SORO GLICO-FISIOLÓGICO A 0,9% -frasco - bolsa, com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, 250 ml	75,00	0,0000	1,613	120,98
202	SORO GLICOSADO 0,5%, frasco - bolsa, com facil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 250 ml	250,00	0,0000	1,613	403,25
204	SORO RINGER 500 ML , BOLSA	100,00	0,0000	1,707	170,70
210	Termômetro para geladeira, com dois display, que permita visualizar a temperatura mínima e máxima, interna e externa da geladeira, bem como a temperatura do momento. Sala de vacina - PSF - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	3,00	0,0000	46,165	138,50
214	TESOURA CIRURGICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL. GARANTIA DE DEZ ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE. NORMA ABNT, CE. TAMANHO 15 CM	5,00	0,0000	12,803	64,02
219	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 - COM GEL SEPARADOR - 5 ML	800,00	0,0000	0,529	423,20
222	Vaselina Líquida frasco de 01 litro	5,00	0,0000	9,018	45,09
224	MACA RÍGIDA DE RESGATE EM POLIETILENO: PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE MANUAL DE VÍTIMAS DE ACIDENTES, EM QUALQUER TERRENO; RESISTENTE A IMPACTOS; COM REFORÇOS INTERNOS DA ESTRUTURA; SUPORTE DE PACIENTES DE ATÉ 180 KG; RÍGIDA, LEVE, CONFORTÁVEL E LAVÁVEL; COM PEGA-MÃOS COM SISTEMA ANATÔMICO E PASSADORA DE CINTOS NAS BORDAS COM MEDIDAS IGUAIS E AMPLAS; DESIGN EM ÂNGULO PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DO PACIENTE, EVITANDO O SEU DESLIZAMENTO; TRANSPARENTE PARA USO EM RAIO-X E DEMAIS EQUIPAMENTOS; ABERTURAS OBLONGAS NAS PARTES CENTRAL E INFERIOR, PARA VÁRIAS IMOBILIZAÇÕES DO CORPO, CABEÇA, TRONCO, BRAÇOS OU PERNAS, FLUTUANTE IDEAL PARA O RESGATE EM ÁGUAS, PISCINAS, RIOS E MARES; NÃO CONDUZ ELETRICIDADE. DIMENSÕES: COMPRIMENTO ABERTA: 1900 MM, PESO LÍQUIDO ENTRE 8,0 E 10 KG.	1,00	0,0000	485,00	485,00

Total do Fornecedor: 21.993,45

JOAÇABA, 21 de Junho de 2011.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 7/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA (7047)

62 Eletrodos - pás externas para desfibrilador externo automático, adulto, p/ aparelho 400 futura - DEA	5,00	0,0000	180,00	900,00
64 Eletrodos - pás externas para desfibrilador externo automático , infantil, p/ aparelho 400 futura - DEA	3,00	0,0000	180,00	540,00
Total do Fornecedor:			1.440,00	

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA (7386)

1 Abaixador de língua em madeira, embalagens em pacote com 100 unidades cada.	53,00	0,0000	1,85	98,05
6 AGULHA DESCART. 25X6, CX . C/ 100 UNID	50,00	0,0000	2,80	140,00
7 Agulha descart. 30X7, cx. C/ 100 unid	150,00	0,0000	2,80	420,00
8 Agulha descart. 30X8 cx. C/ 100 unid.	1,00	0,0000	2,80	2,80
10 Agulha descartável 13 x 4,5, cx. com 100 unidade P/ INSULINA	250,00	0,0000	2,80	700,00
11 Agulha descartável 25x7, cx. c/ 100 un.	54,00	0,0000	2,80	151,20
17 Algodão hidrófilo, rolo de 500 gr.	56,00	0,0000	7,95	445,20
27 Avental (capote) confeccionado em TNT, descartável, manga longa, punho com elástico, com abertura nas costas e dois pontos com tiras para amarração (um ponto na gola e outro ponto nas costas), resistente, proporcionar barreira antimicrobiana efetiva, tamanho G - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	100,00	0,0000	0,80	80,00
28 Bolsa coletora para urina, sistema fechado para sonda visical de demora c/ anti-refluxo, c/ coleta para exames estéril.	75,00	0,0000	1,80	135,00
34 Cateter intravenoso (Abocath) nr. 22	100,00	0,0000	0,33	33,00
35 CATÉTER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 14	50,00	0,0000	0,36	18,00
37 CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 18	150,00	0,0000	0,35	52,50
38 Cateter intravenoso (Abocath) nr. 24	100,00	0,0000	0,36	36,00
46 Compressa cirúrgica 45X50 cm, c/ 13 fios, 8 dobras, pcte c/ 50 um. Campo - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	50,00	0,0000	43,50	2.175,00
47 Compressa de Gase 10 x 10 com 8 dobras, 13 FIOS, pacotes com 500 unidades - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	250,00	0,0000	29,20	7.300,00
60 DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 4, DE LÁTEX-SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	30,00	0,0000	0,65	19,50
74 Espéculo vaginal descartável tamanho médio - PSF - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	1.000,00	0,0000	0,76	760,00
75 Espéculo vaginal descartável tam. Grande-PSF - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	150,00	0,0000	0,92	138,00
98 FRASCO PLÁSTICO 300 ML P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL NÃO ESTÉRIL - FRACIONADOR	25,00	0,0000	0,49	12,25
113 Lâmina para microscópio, com extremidade fosca, não lapidada, tamanho 26/76 mm e com espessura 1,2 a 1,4 mm, CX com 50UNI	100,00	0,0000	1,60	160,00
115 Lençol descartavel c/ elástico, pcte c/ 10 unid	150,00	0,0000	8,00	1.200,00

JOAÇABA, 21 de Junho de 2011.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 8/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA (7386)

123	Luvas látex, hipo alergênica ambidestras, tamanho extra-pequeno, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico descartáveis, caixa com 100 unidades.	37,00	0,0000	12,60	466,20
124	Luvas látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho grande, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, caixa com 100 unidades.	50,00	0,0000	12,60	630,00
125	Luvas látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho médio, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, caixa com 100 unidades	112,00	0,0000	12,30	1.377,60
126	Luvas látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho pequeno, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, caixa com 100 unidades .	185,00	0,0000	12,60	2.331,00
150	Polifix 02 vias (Equipo c/ tampa completo)	50,00	0,0000	0,47	23,50
155	Seringa descartável sem agulha de 20ml.	1.250,00	0,0000	0,27	337,50
161	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 08	5,00	0,0000	0,45	2,25
162	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 10	5,00	0,0000	0,48	2,40
163	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 12	5,00	0,0000	0,55	2,75
168	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	150,00	0,0000	0,30	45,00
169	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 06	32,00	0,0000	0,31	9,92
170	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08	50,00	0,0000	0,33	16,50
171	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 10	50,00	0,0000	0,35	17,50
172	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	50,00	0,0000	0,37	18,50
175	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 18	35,00	0,0000	0,48	16,80
176	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 22	5,00	0,0000	0,75	3,75
177	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 VIAS NR. 20	5,00	0,0000	0,75	3,75
179	SONDA FOLEY ESTERIL 02 VIAS NR. 12	7,00	0,0000	0,75	5,25
180	Sonda Foley estéril 02(duas) vias nr. 14	7,00	0,0000	0,75	5,25
181	Sonda Foley estéril 02(duas) vias nr. 16	10,00	0,0000	0,75	7,50
182	Sonda Foley estéril 02(duas) vias nr. 18	10,00	0,0000	0,75	7,50
184	Sonda p/ alimentação naso enteral adulto. 120 cm. Poliuretano, flexível, acompanha fio-guia em aço inox, conforme normas ANVISA, esterilizada em óxido de etileno	40,00	0,0000	10,00	400,00
185	Sonda p/ alimentação naso enteral infantil. 60 cm. Silicone, flexível, acompanha fio-guia em aço inox e em nylon, conforme normas ANVISA, esterilizada em óxido de etileno	5,00	0,0000	10,50	52,50
186	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR 06	5,00	0,0000	0,30	1,50
187	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 04	25,00	0,0000	0,30	7,50
188	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 08	25,00	0,0000	0,33	8,25
189	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 10	25,00	0,0000	0,34	8,50
190	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 12	25,00	0,0000	0,37	9,25
192	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 16	25,00	0,0000	0,43	10,75
193	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 08	25,00	0,0000	0,33	8,25
194	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 10	25,00	0,0000	0,34	8,50

Total do Fornecedor: 19.921,92

JOAÇABA, 21 de Junho de 2011.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 9/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA (7324)

93 Fita hipo-alergênica, suave para a pele, porosa, composta de rayon de viscose não tecido com adesivo acrílico hipo alergênico, rolo 25mmx10m com capa plástica, PCTE com 12 unidades cada	25,00	0,0000	19,90	497,50
Total do Fornecedor:				497,50

FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (7119)

51 Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoína, - conservantes estes de grande importância para manutenção da estabilidade do produto por até 28 dias após aberto- num ambiente aquoso, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para cavidades profundas, úlceras de perna - venosa e arterial - pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º graus e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr. APRESENTAÇÃO: TUBO COM 85 GR. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	50,00	0,0000	48,00	2.400,00
52 COMPRESSA DE GAZE CONFECIONADA EM RAYON, NÃO ESTÉRIL, EMBEBIDA EM ÓLEO, COMPOSTO DE ÁCIDOS GRAXOS, VITAMINA A E E, MEDIDA MÍNIMA A PARTIR DE 7,5 X 7,5, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	1.800,00	0,0000	1,12	2.016,00
Total do Fornecedor:				4.416,00

MEDICAL VENDAS LTDA. (7340)

9 Agulha descart. 40X12, cx. C/ 100 unid.	50,00	0,0000	2,87	143,50
12 AGULHA DESCARTAVEL 22X5,5 CX. C/ 100 UN.	50,00	0,0000	2,90	145,00
14 ALCOOL 70 % LITRO	123,00	0,0000	3,03	372,69
18 Aparelho de barbear descartável comum	25,00	0,0000	0,28	7,00
19 ATADURA CREPON, ALGODÃO, C/ 13 FIOS, 10X4,5m compr. Esticada, pcte c/ 12 fios - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	75,00	0,0000	12,00	900,00
30 BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL. Capacidade: 150 Kg; Graduação: 100 g; Visor de cristal líquido (8,0 x 3,5 cm); Funciona com uma bateria; Garantia 2 anos; Pesa em quilos e libras; Dimensões: 32,0x29,5x4,0cm. Aferida pelo INMETRO.	1,00	0,0000	40,50	40,50
33 CATETER INTRAVENOSO (ABOCAHT NR). 20	75,00	0,0000	0,34	25,50
42 COBERTOR METÁLICO (MANTA TÉRMICA) 1,80X1,20 -	25,00	0,0000	6,14	153,50
43 Conjunto para umidificação oxigenoterapia- Tampa de Nylon injetada, frasco plástico de 250ml, extensão de PVC atóxico de 1,20m, intermediário para máscara, conexão de entrada 9/16 x 18 fios e máscara plástica adulto, com porca de nylon	5,00	0,0000	12,04	60,20

JOAÇABA, 21 de Junho de 2011.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 10/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MEDICAL VENDAS LTDA. (7340)

44	Conjunto para Aspiração, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500 ml. Aspirador para rede canalizada de ar comprimido. Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500 ml.. frasco de vidro	1,00	0,0000	61,65	61,65
49	CUBA RIM EM AÇO INÓX, 26X12 CM, CAPACIDADE DE 700 ML	3,00	0,0000	24,94	74,82
54	Detector de batimentos cardio fetal de mesa, com cabo extensor para ouvir, alimentação bi-volts 110/220V, de fácil manuseio, com controle de tonalidade e filtragem de ruídos, suporte lateral para guarda do transdutor, regulagem de volume, condutor a cristal. Auscultação a partir da décima segunda semana de gestação. Registro na ANVISA	1,00	0,0000	314,00	314,00
94	Fita hipo-alergenica, suave para a pele, porosa, composta de rayon de viscose não-tecido com adesivo acrílico hipo-alergênico, rolo 50mm x 10m com capa plástica, PCTE com 12 unidades cada	13,00	0,0000	34,00	442,00
99	Frasco bisnaga almotolia plástica, bico reto, 250 ml, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa; confeccionada inteiramente em plastico apropriado, resistente, flexivel, bisnaga inteirica, com paredes uniformes em sua espessura e diametro regular em toda extensao: bico confeccionado em plastico flexivel, provido de encaixe adequado para fechamento perfeito; rosqueador con- feccionado em plastico rigido provido de rosca, proporcionando perfeito encaixe de bisnaga - 200 unid. transparentes , 60unid. escura -	44,00	0,0000	1,22	53,68
102	Gel neutro para uso em aparelho de eletrocardiograma FRASCO com 100 ml	50,00	0,0000	0,81	40,50
109	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	2,00	0,0000	9,90	19,80
110	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	2,00	0,0000	9,90	19,80
111	Lâmina para bisturi nº 15, caixa com 100 unidades, embaladas individualmente.	2,00	0,0000	9,90	19,80
114	Lanterna clínica pupilar, a pilha, confeccionada em alumínio	7,00	0,0000	6,45	45,15
119	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, baixa proteína, lubrificadas c/ pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nr. 6,5. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	25,00	0,0000	1,16	29,00
127	Máscara descartáveis branca, c/ elástico, atóxica, hipoalergênica, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de de fibra de vidro, sem látex, uso único. Caixa c/ 50 unid.	153,00	0,0000	3,45	527,85
130	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA, particulado, com eficácia mínima de filtração de 95% de partículas de até 0,3u, tipo nr95, contra bacilo da tuberculose, c/ camadas filtrantes sintéticas, com elástico, de ótima qualidade,	100,00	0,0000	1,35	135,00

JOAÇABA, 21 de Junho de 2011.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 11/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MEDICAL VENDAS LTDA. (7340)

131	NEGATOSCÓPIO: um Corpo Visualizador de Raio X Medidas (0,50x0,40x0,10)m. Aparelho com presilha, uma lâmpada e lente de acrílico. - Construído em chapa de aço esmaltada. - Com frente de acrílico leitoso. - Fixação do Raio X por roletes. Aferido pelo INMETRO.	1,00	0,0000	205,80	205,80
132	Óculos de proteção, cor cristal, lentes de Policarbonato incolor, Proteção contra impactos de partículas volantes e contra luminosidade intensa, radiação ultravioleta ou radiação infravermelha , proteção nas laterais.	15,00	0,0000	3,49	52,35
159	SERINGA PARA INSULINA 1 ML	5.000,00	0,0000	0,11	550,00
178	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 10	4,00	0,0000	1,33	5,32
183	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS, NR. 08	5,00	0,0000	1,33	6,65
206	TALA DE PAPELÃO 70X20 CM	25,00	0,0000	10,15	253,75
207	TALA DE PAPELÃO 50X20 CM	25,00	0,0000	9,09	227,25
208	TALA DE PAPELÃO 30X20 CM	20,00	0,0000	7,12	142,40
215	Travesseiro de espuma c/ capa plástica fixa, tam. 50X70cm - comum	3,00	0,0000	25,65	76,95
221	Umidificador de oxigênio, frasco plástico de 250 ml, boca larga, rosca de metal	5,00	0,0000	7,56	37,80

Total do Fornecedor: 5.189,21

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA (6243)

15	Álcool etílico hidratado líquido , litro, 96%	50,00	0,0000	3,10	155,00
26	ATADURA DE RAYON, NAO ESTÉRIL, 7,5CMx5M-SOLIC. AMOSTRA	200,00	0,0000	4,22	844,00
50	Curativo redondo p retirada de sangue CX. c/ 100 unid. - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	50,00	0,0000	4,48	224,00
72	Esparadrapo impermeável 5X4,5m, tecido 100% algodão, com tratamento acrílico, adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. - PSF SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	20,00	0,0000	2,09	41,80
77	ESTETOSCOPIO, em aço inox com auscultador duplo, projetado para obter uma captação precisa dos mínimos ruídos pulmonares e arteriais. Provido de tubo de "Y", condutores flexíveis de borracha ou vinil, anel não frio. Hastes de metal providas de mola flexíveis, proporcionando articulação perfeita durante o uso. Oliva isenta de rebarbas, provida de rosca para adaptação na haste ou perfeitamente afunilada, proporcionando segurança durante o uso do aparelho. Tubos de borracha c/ diâmetro compatível c/ a haste de metal, sendo um provido de adaptação p/ o auscultador. Deverá ser leve e resistente e vir acompanhado de dois pares de olivas, sobressalentes, de plástico c/ formato anatômico, c/ ajuste confortável e perfeita vedação contra ruídos ambientais. O estetoscópio deverá ser provido de auscultador tipo diafragma modelo adulto. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA.	18,00	0,0000	198,00	3.564,00

JOAÇABA, 21 de Junho de 2011.

RAFAEL LASKE
PREFEITO

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 21/2011
Processo de Licitação: 20/2011
Data do Processo: 18/05/2011

Folha: 12/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA (6243)

95 Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de rayon de viscose, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo 25X4,5 cm, com capa plástica, PCTE c/ 12 unidades cada.	13,00	0,0000	17,67	229,71
96 Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de rayon de viscose, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo 50X4,5 cm, com capa plástica, pacote c/ 12 unidades cada. PSF	13,00	0,0000	24,18	314,34
97 Fixador para lâminas, frasco c/ 100 ml.	25,00	0,0000	3,53	88,25
118 Luva cirúrgica estéril, baixa proteína c/ pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico número 8,5 - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	50,00	0,0000	0,91	45,50
120 Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, número 7,0- SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	175,00	0,0000	0,91	159,25
121 Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, número 7,5. - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	175,00	0,0000	0,91	159,25
122 Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, número 8,0.	100,00	0,0000	0,91	91,00
142 Pinça Mosquito pequena reta c/ 9 cm, inox	7,00	0,0000	12,14	84,98
146 Pinça hemoestatica reta. Em aco inox. Comprimento 18 cm.	7,00	0,0000	10,41	72,87
157 SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 3 ML	3.000,00	0,0000	0,079	237,00
203 SORO GLICOSE 0,5%, frasco - bolsa, com facil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 500 ml	100,00	0,0000	1,84	184,00
211 TERMÔMETRO PARA GELADEIRA, INTERNO, TIPO CAPELINHA - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	3,00	0,0000	33,50	100,50
212 TESOURA 9 CM, RETA PARA RETIRADA DE PONTOS	15,00	0,0000	11,32	169,80
213 Tesoura reta sem ponta.	10,00	0,0000	10,63	106,30
216 Tubo cirúrgico nº 200(Garrote) de látex	15,00	0,0000	0,70	10,50
220 TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K3 EDTA - 2 ML	800,00	0,0000	0,38	304,00

Total do Fornecedor: 7.186,05

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (7460)

139 Pilhas alcalinas tamanho P -	50,00	0,0000	1,34	67,00
140 PILHAS ALCALINAS - PALITO	100,00	0,0000	1,70	170,00

Total do Fornecedor: 237,00

Total Geral: 74.630,54

JOAÇABA, 21 de Junho de 2011.

RAFAEL LASKE
PREFEITO